
2255. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 24, 29.8.2019. године
МЕЂУОПШТИНСКИ

СЛУЖБЕНИ ЛИСТ
ОПШТИНА: ВЕЛИКА ПЛАНА

 СМЕДЕРЕВСКА ПАЛАНКА

Година LIII * Број 24 * 29. август 2019 * Велика Плана - Смедеревска Паланка

262.
На основу члана 28. Закона о комуналним делат нос

тима („Службени гласник РС”, број 88/11 и 104/16, 
95/18), члана 11. став 1. тачка 3), а у вези са чланом 
25. став 1. тачка 24) Статута општине Велика Плана 
(„Међу општински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), чланом 
16. Одлуке о линијском, градском и приградском пре
возу путника у друмском саобраћају на територији 
опш ти не Велика Плана („Међуопштински службени 
лист општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 48а/08) и чланом 4. Одлуке о поверавању обав
ља ња комуналних делатности превоза путника у 
линиј ском, градском и приградском саобраћају на 
територији општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 2/16),

Скупштина општине Велика Плана на 34. седници 
одржаној 29. августа 2019. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПОВЕЋАЊЕ ЦЕНА ПРЕВОЗА 
ПУТНИКА У ГРАДСКО-

ПРИГРАДСКОМ САОБРАЋАЈУ 
НА ТЕРИТОРИЈИ 

ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Даје се сагласност Предузећу за превоз путника 

и робе „ЈУГОПРЕВОЗ – Велика Плана” АД Велика 
Плана, на повећање цена превоза путника у градско
приградском саобраћају на територији општине 
Вели ка Плана.

2. Цене превоза путника у градско – приградском 
саобраћају на територији оштине Велика Плана, 
уве ћавају се у просеку за 14,58% и утврђују се у 
следећим износима:

Тарифа превоза путника у градско-приградском саобраћају 
на територији општине Велика Плана

Кило мет ража Градско- приградска 
тарифа (стара цена)

Градско- приградска 
тарифа (нова цена)

0 – 2 50,00 50,80
3 – 5 100,00 115,00

Кило мет ража Градско- приградска 
тарифа (стара цена)

Градско- приградска 
тарифа (нова цена)

6 – 10 130,00 150,00
11 – 15 155,00 180,00
16 – 20 160,00 185,00
21 – 25 165,00 190,00

3. Цене из тачке 2. овог решења садрже порез на 
додату вредност.

4. Oво решење ће се примењивати почев од 01.09. 
2019. године.

5. Даном почетка примене овог решења престаје да 
важи Решење о давању сагласности на повећање цене 
превоза путника у градско – приградском сао бра
ћају на територији општине Велика Плана („Међу
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 25/17).

6. Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
бе ном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02252/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

263.
На основу члана 69. став 1. тачка 9), а у вези члана 

22. став 3. Закона о јавним предузећима („Службени 
гласник РС”, број 15/16), члана 25. став 1. тачка 24) 
Статута општине Велика Плана („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 10/19) и члана 24. став 1. тачка 9), а 
у вези члана 39. став 2. Одлуке о промени статуса 
комуналне радне организације „Милош Митровић” 
у Јавно комунално предузеће „Милош Митровић” 
Велика Плана – пречишћен текст („Међуопштински 
службени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 48/16),



бр. 24, 29.8.2019. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2256. страна
Скупштина општине Велика Плана, на 34. седници 

одржаној 29. августа 2019. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ОДЛУКУ О РАСПОДЕЛИ ДОБИТИ 
ЗА 2018. ГОДИНУ ЈАВНОГ 

КОМУНАЛНОГ ПРЕДУЗЕЋА 
„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 

ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Одлуку о расподели добити 
за 2018. годину коју је донео Надзорни одбор 
Јавног комуналног предузећа „Милош Митровић” 
Велика Плана, под бројем 2901 на седници одржаној 
28.06.2019. године.

II
Oво решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02253/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

264.
На основу члана 59. став 7. Закона о јавним преду

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 
25. став 1. тачка 10) Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), у вези са 
чланом 16. став 6. Одлуке о промени статуса Кому
налне радне организације „Милош Митровић” у Јав
но комунално предузеће „Милош Митровић” Ве лика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 48/16 – 
пречишћени текст),

Скупштина општине Велика Плана на 34. седници 
одржаној 29. августа 2019. године донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 
ПЛАНА ЗА 2019. ГОДИНУ

I
Даје се сагласност на Програм о измени и допуни 

Програма пословања ЈКП „Милош Митровић” Велика 

Плана за 2019. годину који је усвојио Надзорни одбор 
ЈКП „Милош Митровић” Велика Плана на седници 
од 20.08.2019. године.

II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02254/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

265.
На основу члана 61. став 3. Закона о јавним преду

зећима („Службени гласник РС”, број 15/16) и члана 
25. став 1. тачка 10) Статута општине Велика Плана 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), у вези са 
чланом 18. став 4. Одлуке о промени статуса Кому
налне радне организације „Милош Митровић” у Јав
но комунално предузеће „Милош Митровић” Велика 
Плана („Међуопштински службени лист општина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 48/2016 
– пречишћени текст),

Скупштина општине Велика Плана на 34. седници 
одржаној 29. августа 2019. године донела је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ НА 

ПРОГРАМ О ИЗМЕНИ И ДОПУНИ 
ПРОГРАМА ПОСЛОВАЊА ЈКП 

„МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 
ПЛАНА ЗА 2019. ГОДИНУ 

ЗА КОРИШЋЕЊЕ СУБВЕНЦИЈА 
ИЗ БУЏЕТА ОПШТИНЕ 

ВЕЛИКА ПЛАНА
I

Даје се сагласност на Програм о измени и допуни 
Програма пословања ЈКП „Милош Митровић” 
Велика Плана за 2019. годину за коришћење 
субвенција из буџета општине Велика Плана који је 
усвојио Надзорни одбор ЈКП „Милош Митровић” 
Велика Плана на седници од 20.08.2019. године.



2257. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 24, 29.8.2019. године
II

Ово решење објавити у „Међуопштинском служ
беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02255/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

266.
На основу члана 28. Закона о комуналним делат

нос тима („Службени гласник РС”, број 88/11, 104/16 
и 95/18), члана 69. став 1. тачка 3) Закона о јав ним 
предузећима („Службени гласник РС”, број 15/16), 
члана 11. став 1. тачка 3), у вези са чланом 25. став 
1. тачка 24) Статута општине Велика Плана („Међу
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на 34. седници 
одржаној 29. августа 2019. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИЗМЕНИ РЕШЕЊА О ДАВАЊУ 

САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ЦЕНАМА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

ЗА ВОДУ, КАНАЛИЗАЦИЈУ И 
ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ 

ВОДА ЈАВНО КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „МИЛОШ МИТРОВИЋ” 

ВЕЛИКА ПЛАНА
1. Овим решењем мења се решење Скупштине 

општине Велика Плана, број 02229/2019I од 
24.07.2019. године („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 18/19), о давању сагласности на Одлуку о 
цена ма комуналних услуга за воду, канализацију 
и пре чишћавање отпадних вода Јавно комуналног 
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана.

2. Даје се сагласност на Одлуку о измени Одлуке о 
ценама комуналних услуга за воду Јавно комуналног 

предузећа „Милош Митровић” Велика Плана, број 3810/3 коју је донео Надзорни одбор Јавно комуналног 
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана на седници одржаној 14.08.2019. године.

3. Цене за воду, канализацију и пречишћавање отпад них вода у решењу из тачке 1. овог решења утврђују се у 
следећим износима:

ЦЕНОВНИК ЗА ВОДУ ЦЕНОВНИК ЗА КАНАЛИЗАЦИЈУ ЦЕНОВНИК ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ 
ОТПАДНИХ ВОДА

Назив корисника Јед. 
мере

Стара 
цена

Нова 
цена

Назив ко рис ника Јед. 
мере

Стара 
цена

Нова 
цена

Назив 
корисника

Јед. 
мере

Стара 
цена

Нова 
цена

Грађани до 10 м³ м³ 31,99 37,68 Грађани м³ 9,03 11,73 Грађани м³ 6,78 8,47

до 30 м³ м³ 44,29 52,15

до 50 м³ м³ 63,98 63,98

преко 50м³ м³ 95,97 95,97

Буџетски корисници м³ 59,68 63,00 Буџетски ко рис ници м³ 14,45 17,35 Буџетски 
корисници

м³ 10,96 19,91

Привреда м³ 108,90 108,90 Привреда м³ 19,87 28,64 Привреда м³ 14,93 26,81
НАПОМЕНА: Цене су без ПДВ.

ЦЕНОВНИК ЗА ВОДУ ЦЕНОВНИК ЗА КАНАЛИЗАЦИЈУ ЦЕНОВНИК ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ 
ВОДА

Назив корисника Јед. 
мере

Стара 
цена

Нова 
цена

Назив 
корисника

Јед. 
мере

Стара 
цена

Нова 
цена

Назив 
корисника

Јед. 
мере

Стара 
цена

Нова 
цена

Грађани до 10 м³ м³ 35,19 41,45 Грађани м³ 9,93 12,91 Грађани м³ 7,46 9,32

до 30 м³ м³ 48,72 57,37

до 50 м³ м³ 70,38 70,38

преко 50м³ м³ 105,57 105,57

Буџетски корисници м³ 65,65 69,30 Буџетски 
корисници

м³ 15,90 19,09 Буџетски 
корисници

м³ 12,06 21,91

Привреда м³ 119,79 119,79 Привреда м³ 21,86 31,51 Привреда м³ 16,42 29,50
НАПОМЕНА: Цене су са ПДВ.



бр. 24, 29.8.2019. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2258. страна
4. Oво решење ће се примењивати почев од 

01.09.2019. године.
5. У осталом делу решење Скупштине општине 

Велика Плана остаје непромењено.
6. Oво решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02256/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

267.
На основу члана 117. Закона о здравственој зашти ти 

(„Службени гласник РС”, број 25/19), члана 32. став 
1. тачка 9) Закона о локалној самоуправи („Служ
бени гласник РС”, број 129/07, 83/14, 101/16 и 47/18), 
члана 25. став 1. тачка 10) Статута општине Ве лика 
Плана („Међуопштински службени лист опш тина 
Велика Плана и Смедеревска Паланка”, број 10/19), 
члана 10. став 1. Одлуке о преузимању осни вачких 
права над Здравственом установом Дом здрав ља 
„Др МиланБане Ђорђевић” Велика Плана („Међу
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 21/06 и 32/07) и члана 
22. Статута Дома здравља Велика Плана (број 01
1005/1 од 31.05.2007. године),

Скупштина општине Велика Плана, на XXXIV 
седници одржаној 29. августа 2019. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ИМЕНОВАЊУ ВРШИОЦА 

ДУЖНОСТИ ДИРЕКТОРА ДОМА 
ЗДРАВЉА „ДР МИЛАН – БАНЕ 
ЂОРЂЕВИЋ” ВЕЛИКА ПЛАНА

1. Именује се Слађана Јанковић, доктор специ ја лис
та биохемије из Велике Плане, за вршиоца дужности 
директора Дома здравља „Др МиланБане Ђорђевић” 
Велика Плана, до избора директора по конкурсу, а 
најдуже до два месеца од дана ступања на дужност.

2. Именовани ће ступити на дужност даном имено
вања.

3. Ово решење је коначно.
4. Диспозитив овог решења објавити у „Међуопш

тинском службеном листу општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”.

Број: 02257/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

268.
На основу члана 32. став 1. тачка 9) Закона о локал

ној самоуправи („Службени гласник РС”, број 129/07, 
83/14, 101/16 и 47/18) и члана 25. став 1. тачка 10) 
Ста тута општине Велика Плана („Међуопштински 
служ бени лист општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”, број 10/19),

Скупштина општине Велика Плана, на XXХIV 
седници одржаној 29. августа 2019. године, донела је

РЕШЕЊЕ
О ПРЕСТАНКУ ДУЖНОСТИ 

ВРШИОЦА ДУЖНОСТИ 
ДИРЕКТОРА ДОМА ЗДРАВЉА 

„ДР МИЛАН – БАНЕ ЂОРЂЕВИЋ” 
ВЕЛИКА ПЛАНА

I
Kонстатује се да Слађани Јанковић, доктору специ

јалисти биохемије из Велике Плане, престаје дуж
ности вршиоца дужности директора Дома здравља 
„Др Милан – Бане Ђорђевић” Велика Плана, име
но ваног решењем Скупштине општине Велика Пла
на, број 02176/2018I од 05.06.2018. године („Међу
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 29/18), даном именовања 
новоименованог вршиоца дужности директора Дома 
здравља „Др Милан – Бане Ђорђевић” Велика Плана.

II
Oво решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

Број: 02258/2019I
У Великој Плани, 29. августа 2019. године

СКУПШТИНА ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА
ПРЕДСЕДНИК

Ненад Перић

269.
На основу члана 44. став 1. тачка 11), Статута опш

тине Велика Плана („Међуопштински службени лист 
општина Велика Плана и Смедеревска Паланка”, 
број 1/19) и члана 2. Одлуке о Општинском већу 
(„Међуопштински службени лист општина Велика 
Плана и Смедеревска Паланка”, број 41/08, 22/13 и 
16/19),



2259. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 24, 29.8.2019. године
Општинско веће општине Велика Плана, на 127. 

седници одржаној 29.08.2019. године, донело је

РЕШЕЊЕ
О ДАВАЊУ САГЛАСНОСТИ 
НА ПРАВИЛНИК О ИЗМЕНИ 

ПРАВИЛНИКА О ОРГАНИЗАЦИЈИ И 
СИСТЕМАТИЗАЦИЈИ ПОСЛОВА

I
Даје се сагласност на Правилник о измени Пра

вилника о организацији и систематизацији послова, 
који је донео директор Предшколске установе „Дечје 
царство” Велика Плана, број: 3780 од 19.08.2019. 
године.

II
Ово решење објавити у „Међуопштинском служ

беном листу општина Велика Плана и Смедеревска 
Паланка”.

02251/2019II од 29. aвгуста 2019. године

ОПШТИНСКО ВЕЋЕ 
ОПШТИНЕ ВЕЛИКА ПЛАНА

ПРЕДСЕДНИК
Игор Матковић

270.
По сравњењу са изворним текстом, утврђено је 

да се у Решењу о давању сагласности на Одлуку о 
це нама комуналних услуга за воду, канализацију и 
пре чишћавање отпадних вода Јавно комуналног пре

дузећа „Милош Митровић” Велика Плана („Међу
опш тински службени лист општина Велика Плана 
и Смедеревска Паланка”, број 18/19), пот крала 
грешка па се, на основу члана 131. став 3. Послов
ника Скупштине општине Велика Плана („Међу
општински службени лист општина Велика Плана и 
Смедеревска Паланка”, број 8/15), даје

ИСПРАВКА
РЕШЕЊА О ДАВАЊУ 

САГЛАСНОСТИ НА ОДЛУКУ О 
ЦЕНАМА КОМУНАЛНИХ УСЛУГА 

ЗА ВОДУ, КАНАЛИЗАЦИЈУ И 
ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ 

ВОДА ЈАВНО КОМУНАЛНОГ 
ПРЕДУЗЕЋА „МИЛОШ МИТРОВИЋ” 

ВЕЛИКА ПЛАНА
У Решења о давању сагласности на Одлуку о це

на ма комуналних услуга за воду, канализацију и пре
чиш ћа вање отпадних вода ЈАВНО КОМУНАЛ НОГ 
ПРЕ ДУЗЕЋА „МИЛОШ МИТРОВИЋ” ВЕЛИКА 
ПЛА НА („Међуопштински службени лист општина 
Ве ли ка Плана и Смедеревска Паланка”, број 18/19), 
у табели под тачком 2. у рубрици 2. уместо наслова: 
„ЦЕНОВНИК ЗА КАНАЛИЗАЦИЈУ” треба да 
стоји наслов: „ЦЕНОВНИК ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ 
ОТПАДНИХ ВОДА” и у рубрици 3. уместо наслова: 
„ЦЕНОВНИК ЗА ПРЕЧИШЋАВАЊЕ ОТПАДНИХ 
ВОДА” треба да стоји наслов: „ЦЕНОВНИК ЗА 
КАНАЛИЗАЦИЈУ”.

 Из Службе за скупштинске послове



бр. 24, 29.8.2019. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2260. страна



2261. страна МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ бр. 24, 29.8.2019. године



бр. 24, 29.8.2019. године МЕЂУОПШТИНСКИ СЛУЖБЕНИ ЛИСТ 2262. страна

САДРЖАЈ
РЕШЕЊА
262. Решење о давању сагласности на повећање цена превоза путника у градскоприградском  

саобраћају на територији Општине Велика Плана .................................................................................. 2255

263. Решење о давању сагласности на Одлуку о расподели добити за 2018.годину Јавног комуналног 
предузећа „Милош Митровић” Велика Плана ......................................................................................... 2255

264. Решење о давању сагласности на Програм о измени и допуни Програма пословања  
ЈКП „Милош Митровић” Велика Плана за 2019. годину ........................................................................ 2256

265. Решење о давању сагласности на Програм о измени и допуни Програма пословања ЈКП  
„Милош Митровић” Велика Плана за 2019. годину за коришћење субвенција из буџета  
Општине Велика Плана .............................................................................................................................. 2256

266. Решење о измени Решења о давању сагласности на Одлуку о ценама комуналних услуга  
за воду, канализацију и пречишћавање отпадних вода Јавно комуналног предузећа  
„Милош Митровић” Велика Плана ........................................................................................................... 2257

267. Решење о именовању вршиоца дужности директора дома здравља  
„Др Милан  Бане Ђорђевић” Велика Плана ............................................................................................ 2258

268. Решење о престанку дужности вршиоца дужности директора Дома здравља  
„Др Милан  Бане Ђорђевић” Велика Плана ............................................................................................ 2258

269. Решење о давању сагласности на Правилник о измени Правилника о организацији  
и систематизацији послова......................................................................................................................... 2258

ДРУГИ АКТИ
270. Исправка Решења о давању сагласности на Одлуку о ценама комуналних услуга за воду,  

канализацију и пречишћавање отпадних вода Јавно комуналног предузећа „Милош Митровић”  
Велика Плана ............................................................................................................................................... 2259

Не подлеже плаћању пореза на промет на основу мишљења Министарства за информације
Републике Србије, број 41301163/9201 од 19. маја 1992. године

Издавач: Скупштина општине Смедеревска Паланка, Вука Караџића број 25, 
тел. 321087 и 316644. Одговорни уредник: Данка Богуновић. Рачун општинске управе СО Смед. Паланка  

840864010. Компјутерска припрема: Библиотека „Милутин Срећковић“ Смед. Паланка  
 Издавачка делатност, тел. 026/318346. Обрада: Иван Петковић. 


